
UCHWAŁA NR XXXVII/288/18
RADY GMINY ŻARY

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 ze zm.) oraz art. 212, art. 214 - 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/261/17 Rady Gminy Żary z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej Gminy Żary na 2018 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2018 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały,

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2018 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały,

3) w Załączniku Nr 3 - Przychody i rozchody w 2018 roku - wg treści stanowiącej załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały;

4) w Załączniku Nr 6 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 
w 2018 roku - wg treści stanowiącej załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały;

4) § 3 otrzymuje brzmienie: "§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 5.270.554 zł, który zostanie 
sfinansowany przychodami pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 5.270.554 zł".

5) § 4 otrzymuje brzmienie: „ § 4. Ustala się:

1) przychody budżetu gminy w kwocie 6.485.554 zł pochodzące:

a) z wolnych środków w kwocie 6.120.554 zł;

b) ze spłat pożyczek udzielonych z budżetu gminy w kwocie 365.000 zł, oraz

2) rozchody budżetu gminy w łącznej kwocie 1.215.000 zł, w tym na:

a) spłatę kredytów i pożyczek w kwocie 1.200.000 zł,

b) udzielone pożyczki w kwocie 15.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

3) ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego 
deficytu budżetu w wysokości 3.000.000 zł, ".

§ 2. Budżet po zmianach wynosi:

1. dochody budżetu w kwocie 46.913.289,10 zł w tym:

1) bieżące w kwocie 46.263.264,95 zł,

2) majątkowe w kwocie 650.024,15 zł,

2. wydatki budżetu w kwocie 52.183.843,10 zł, w tym:

1) bieżące w kwocie 41.272.946,57 zł,

2) majątkowe w kwocie 10.910.896,53 zł,

3. deficyt budżetu gminy w kwocie 5.270.554 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z wolnych środków w kwocie 5.270.554 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

Id: BAF88EF7-2D1F-4932-A4E2-B1BB422DB46F. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kasprów

Id: BAF88EF7-2D1F-4932-A4E2-B1BB422DB46F. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXVII/288/18 
Rady Gminy Żary 
z dnia 26 kwietnia 2018 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 17 778,00429 691,00 447 469,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 17 778,00 447 469,00429 691,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 56 000,00 17 778,00 73 778,00

750 Administracja publiczna 16 887,0040 026,00 56 913,00

75095 Pozostała działalność 16 887,00 16 887,000,00

2008

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 14 353,95 14 353,95

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 2 533,05 2 533,05

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 779,320,00 7 779,32

75412 Ochotnicze straże pożarne 7 779,32 7 779,320,00

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 7 779,32 7 779,32

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
16 815,0018 345 125,00 18 361 940,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat

 

lokalnych od osób fizycznych
16 815,00 3 395 807,003 378 992,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 17 134,00 16 815,00 33 949,00

801 Oświata i wychowanie 5 438,12538 519,85 543 957,97

80101 Szkoły podstawowe 5 438,12 10 677,975 239,85

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 239,85 5 438,12 5 677,97

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00588 153,74 588 153,74

85395 Pozostała działalność 0,00 588 153,74588 153,74

Id: BAF88EF7-2D1F-4932-A4E2-B1BB422DB46F. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

532 114,02 28 983,51 561 097,53

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

24 239,72 2 816,49 27 056,21

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

28 983,51 - 28 983,51 0,00

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

2 816,49 - 2 816,49 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 520,00136 514,16 137 034,16

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 520,00 95 857,1695 337,16

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 337,16 520,00 857,16

46 848 071,66 46 913 289,1065 217,44Razem:

Id: BAF88EF7-2D1F-4932-A4E2-B1BB422DB46F. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXXVII/288/18 
Rady Gminy Żary 
z dnia 26 kwietnia 2018 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 267,322 495 031,60 2 504 298,92

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 9 267,32 2 484 798,922 475 531,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00 4 000,00 26 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 46 200,00 5 267,32 51 467,32

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 500,001 447 101,50 1 448 601,50

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 500,00 1 448 601,501 447 101,50

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 7 000,00 1 500,00 8 500,00

750 Administracja publiczna 29 152,004 531 629,30 4 560 781,30

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 000,00 3 444 983,653 434 983,65

4300 Zakup usług pozostałych 342 600,00 7 000,00 349 600,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 7 000,00 3 000,00 10 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 15 000,00 109 881,0094 881,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 5 000,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 400,00 10 000,00 60 400,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2 952,00 435 710,00432 758,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 755,00 2 952,00 11 707,00

75095 Pozostała działalność 1 200,00 383 630,65382 430,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 1 200,00 12 200,00

758 Różne rozliczenia 1 000,00431 705,00 432 705,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 000,00 2 500,001 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 501,42 1 000,00 1 501,42

801 Oświata i wychowanie 6 278,1213 305 660,34 13 311 938,46

80101 Szkoły podstawowe 5 438,12 8 407 968,468 402 530,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 589 407,00 2 338,12 591 745,12

Id: BAF88EF7-2D1F-4932-A4E2-B1BB422DB46F. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

4270 Zakup usług remontowych 26 779,85 3 100,00 29 879,85

80113 Dowożenie uczniów do szkół 840,00 762 824,00761 984,00

4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 840,00 840,00 1 680,00

851 Ochrona zdrowia - 5 000,00127 720,00 122 720,00

85149 Programy polityki zdrowotnej - 5 000,00 21 220,0026 220,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 - 5 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 5 000,002 377 040,78 2 382 040,78

85219 Ośrodki pomocy społecznej 4 000,00 699 407,00695 407,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 918,00 4 000,00 15 918,00

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej 1 000,00 10 900,009 900,00

4270 Zakup usług remontowych 1 700,00 1 000,00 2 700,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00627 034,88 627 034,88

85395 Pozostała działalność 0,00 627 034,88627 034,88

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 44 706,25 28 983,51 73 689,76

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 3 423,75 2 816,49 6 240,24

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 983,51 - 28 983,51 0,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 816,49 - 2 816,49 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 600 000,003 533 752,79 4 133 752,79

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 600 000,00 1 000 000,00400 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 400 000,00 600 000,00 1 000 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 520,002 642 008,30 2 656 528,30

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 581,55 1 441 479,811 442 061,36

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 304 052,00 - 581,55 303 470,45

92195 Pozostała działalność 15 101,55 475 483,49460 381,94

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 156 045,09 5 301,55 161 346,64

4300 Zakup usług pozostałych 72 890,00 - 700,00 72 190,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 494,85 10 500,00 99 994,85

926 Kultura fizyczna 403 500,001 700 300,56 2 103 800,56

92601 Obiekty sportowe 403 500,00 1 864 000,561 460 500,56

Id: BAF88EF7-2D1F-4932-A4E2-B1BB422DB46F. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 3

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 620,00 3 500,00 27 120,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 359 211,00 400 000,00 1 759 211,00

51 118 625,66 52 183 843,101 065 217,44Razem:

Id: BAF88EF7-2D1F-4932-A4E2-B1BB422DB46F. Podpisany Strona 3



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej

902

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy
950

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z 

budżetu Unii Europejskiej

962

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

Przychody i rozchody budżetu w 2018r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 6 485 554,00

1 365 000,00

2 6 120 554,00

Rozchody ogółem: 1 215 000,00

1 15 000,00

2 1 200 000,00

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XXXVII/288/18

Rady Gminy Żary 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

Id: BAF88EF7-2D1F-4932-A4E2-B1BB422DB46F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota w (zł)

1 2 3 4 5

18 763,40

600 60016 4300 Zakup i montaż luster drogowych 1 000,00

600 60016 6050 Utwardzenie placu i przystanku autobusowego 10 763,40
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 000,00
900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00
37 602,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 900,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90015 6050 Zakup lamp solarnych - 2 szt. 18 000,00

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 1 602,00

921 92109 6060

Wyposażenie świetlicy wiejskiej (zakup patelni 

elektrycznej) 4 000,00

921 92195 4110 Organizacja imprez 236,00

921 92195 4170 Organizacja imprez 1 364,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 700,00

926 92601 6050 Zakup altanki na kompleks rekreacyjny 4 300,00

18 462,58
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 500,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 800,00

900 90015 6050 Oświetlenie drogowe(zakup i montaż lamp solarnych) 13 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 162,58

12 333,46

600 60016 4300

Remont i utrzymanie dróg gminnych(zakup i 

transport tłucznia, odśnieżanie) 3 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 333,46

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy 3 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 500,00

921 92195 4210

Zakup materiałów do naprawy i konserwacji placu 

zabaw 500,00

926 92601 4300 Wykonanie części ogrodzenia boiska 3 500,00

27 400,00
600 60016 4300 Remont dróg gminnych 8 400,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 800,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

921 92109 4210 Zakup frytownicy 1 000,00

921 92195 4210

Zakup materiałów do naprawy i konserwacji placu 

zabaw 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 500,00

921 92195 6050 Doposażenie placu zabaw 5 700,00

921 92601 6050 Wyposażenie boiska sportowego (piłkochwyty) 6 000,00

37 602,00

750 75095 4210 Zakup znaków kierunkowo- informacyjnych 1 150,00

750 75095 4300

Wykonanie planu odnowy miejscowości 

(dokument) 4 000,00

Sołectwo Biedrzychowice Dolne

Sołectwo Bieniów

Sołectwo Bogumiłów-Janików

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XXXVII/288/18

Rady Gminy Żary

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

Sołectwo Grabik

Sołectwo Drozdów-Rusocice

Sołectwo Drożków

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2018 roku

Id: BAF88EF7-2D1F-4932-A4E2-B1BB422DB46F. Podpisany Strona 1



900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 900,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 702,00

900 90015 6050 Budowa  oświetlenia drogowego 20 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 6 350,00

921 92195 4210 Doposażenie placu zabaw 3 000,00

27 148,64

750 75095 4300 Wydanie publikacji książkowej o wsi 3 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 500,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 148,64

900 90015 6050

Wykonanie oświetleniadrogowego (dokumentacja 

projektowa) 12 000,00

900 90015 6050

Wykonanie oświetlenia(zakup montaż lampy 

solarnej) 7 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 500,00
30 608,03

750 75095 4210 Zakup tablicy informacyjno-ogłoszeniowej 400,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 208,03

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90004 6060 Zakup samojezdnej kosiarki spalinowej(traktorek) 12 000,00

921 92109 6060 Wyposażenie świetlicy(mikrofony i kolumny) 6 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 6 000,00

920 92601 4210

Zakup elementów placu zabaw-bujaki(montaż i 

transport) 2 300,00

920 92601 4210 Zakup parkingu rowerowego 700,00

920 92601 4300 Wykonanie planu zagospodarowania terenu 500,00

25 569,36

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 600,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 250,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 150,00

900 90015 6050

Wykonanie oświetlenia drogowego(zakup i 

montaż 3 lamp solarnych) 20 400,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 869,36

921 92195 4300 Organizacja imprez 300,00

25 381,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 381,00

900 90004 4210 Zakup koszy na śmieci 3 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90015 6050 Zakup lampy solarnej 7 000,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy (zakup namiotów, stołów i 

ławek)

6 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 800,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 200,00

12 032,64
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 832,64

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00

926 92601 4210 Zakup stołów piknikowych 4 000,00

926 92601 4210

Zakup materiałów budowlanych do wykonania 

budynku gospodarczego

2 920,00

926 92601 4300 Wykonanie boiska do siatkówki plażowej 1 280,00
25 118,14

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 900,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 818,14

Sołectwo Kadłubia

Sołectwo Lubanice

Sołectwo Lubomyśl

Sołectwo Łaz

Sołectwo Łukawy

Sołectwo Marszów

Id: BAF88EF7-2D1F-4932-A4E2-B1BB422DB46F. Podpisany Strona 2



900 90015 4300 Przeniesienie lampy drogowej na drodze nr 195 2 000,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy wiejskiej(sprzęt 

nagłaśniający, sprzęt AGD i inne)

4 200,00

921 92109 6060 Zakup sprzętu chłodniczego(chłodziarka) 4 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 10 700,00
18 612,99

750 75095 4210 Zakup tablic kierunkowych ze słupkami 6 900,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 212,99

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

921 92109 4210 Doposażenie kuchni w świetlicy wiejkiej 1 600,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 200,00

921 92195 6050

Doposażenie placu zabaw-zakup huśtawki wraz z 

wykonaniem projektu zagospodarowania działki 

3 700,00

926 92601 4210 Zakup bramy wjazdowej na boisko 1 500,00

926 92601 4300 Wyrównanie terenu boiska 2 000,00

37 602,00

710 71035 4210

Zakup materiałów do remontu budynku 

przycmentarnego

1 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 302,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 350,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy wiejskiej-zakup 

mikrofonów

750,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 001,15

921 92195 4110 Organizacja imprez 118,00

921 92195 4170 Organizacja imprez 682,00

921 92195 6050

Wyposażenie placu zabaw przy świetlicy wiejskiej 10 000,00

921 92195 6050 Wyposażenie placu zabaw ul. Kolejowa 10 494,85

926 92601 6050
Wyposażenie boiska  sportowego 5 904,00

24 629,31

750 75095 4210

Zakup tablicy ogłoszeniowej, znaków 

kierunkowych, kosza na śmieci

1 300,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 079,31

900 90015 6050 Oświetlenie drogowe-zakup lampy solarnej 6 850,00

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy 1 798,45

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 700,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 500,00

921 92195 4210

Wykonanie konstrukcji metalowej pod scenę, 

zakup podłogi na scenę
1 301,55

921 92195 4210 Zakup plandeki na konstrukcję metalową wiaty 1 400,00

921 92195 4300

Wykonanie konstrukcji metalowej pod scenę, 

zakup podłogi na scenę

4 700,00

37 602,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż 3 lamp solarnych 19 500,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp oświetleniowych 3 500,00

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej-nagłośnienie 3 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 000,00

921 92195 4270 Naprawa namiotów 1 602,00

20 756,30

710 71035 6050
Wymiana pokrycia dachowego i wymiana stolarki 

okiennej i drzwiowej - budynek przycmentarny

7 256,30

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy wiejskiej-zakup stołów 

piwnych i namiotu
5 100,00

921 92109 6060 Zakup szafy chłodniczej 5 000,00

Sołectwo Mirostowice Dolne

Sołectwo Miłowice

Sołectwo Olszyniec

Sołectwo Olbrachtów

Sołectwo Mirostowice Górne

Id: BAF88EF7-2D1F-4932-A4E2-B1BB422DB46F. Podpisany Strona 3



921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 400,00

11 355,00
600 60016 4300 Zakup i transport tłucznia 3 155,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości 4 250,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości 250,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 1 600,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 300,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 200,00

921 92195 4210 Doposażenie placu zabaw-zestaw piwny i ławka 600,00

37 602,00
600 60016 4210 Modernizacja dróg gminnych(zakup tłucznia) 4 000,00

600 60016 4300 Modernizacja dróg gminnych(najem sprzętu) 1 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 602,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 6 000,00
900 90015 6050 Zakup 1 lampy solarnej 6 500,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 4 600,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 400,00

926 92601 6050

Zakup materiałów budowlanych do wykonania 

wiaty przy boisku wielofunkcyjnym

6 000,00

926 92601 4210 Zakup 3 stołów piknikowych (przy boisku) 1 000,00

926 92601 6050 Zakup siedzisk na boisko piłkarskie 5 000,00
18 612,99

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 712,99

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 300,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 600,00

921 92195 6050 Wyposażenie placu zabaw 11 000,00

926 92601 4210 Zakup materiałów do ogrodzenia boiska 2 000,00

926 92601 4210 Zakup ławek na plac zabaw i boisko 1 000,00

15 190,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 300,00

900 90004 6060 Zakup kosiarki traktorka 6 500,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 3 200,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 500,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 690,00
921 92195 4210 Wyposażenie placu zabaw-zakup stołów 2 000,00

14 777,59
600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 4 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 727,59

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy wiejskiej(ławki,stoły, 

warnik)

2 550,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 500,00

921 92195 4210 Zakup zużytych elementów placu zabaw 5 000,00
18 462,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości 662,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 200,00

921 92195 6050 Urządzenie terenu sportowo- rekreacyjnego 15 600,00

37 602,00

600 60016 4210 Zakup tłucznia 3 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 500,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 102,00

921 92195 4210 Zakup stojaków na rowery 900,00

921 92195 4300 Transport stojaków 100,00

921 92195 6050 Doposażenie placu zabaw 6 000,00

926 92601 6050

Wykonanie nawierzchni z polbruku na siłowni 

zewnętrznej

20 000,00

Sołectwo Włostów-Dąbrowiec

Sołectwo Złotnik

Sołectwo Stawnik

Sołectwo Surowa

Sołectwo Siodło

Sołectwo Sieniawa Żarska

Sołectwo Rościce

Id: BAF88EF7-2D1F-4932-A4E2-B1BB422DB46F. Podpisany Strona 4



590 825,43Ogółem

Id: BAF88EF7-2D1F-4932-A4E2-B1BB422DB46F. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXVII/288/18 Rady Gminy Żary z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany
uchwały budżetowej Gminy Żary na 2018 rok.

Podstawą dokonania zmian w budżecie jest otrzymanie wniosków o zmiany w planie.

Dochody

Rozdział 70005 §0550 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 17.778 zł - wpływy z opłat z tytułu
wieczystego użytkowania nieruchomości;

Rozdział 75095 §2008, 2009 - zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 16.887 zł w związku
z otrzymaniem dotacji z ostatecznego rozliczenia i zamknięcia projektu pn. "Opracowanie programu
rewitalizacji dla Gminy Żary";

Rozdział 75412 § 2007 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 7.779,32 zł - dotacja otrzymana w związku
z otrzymaniem refundacji w wysokości 50 % zrealizowanego projektu pn. " Zawody sportowo - pożarnicze na
pograniczu polsko - niemieckim" z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego;

Rozdział 75616 § 0360 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 16.815 zł - wpływy z podatku od spadków
i darowizn;

Rozdział 85395 § 2007, 2009, 6207, 6209 - zmiana klasyfikacji budżetowej w projekcie "Edukacja TIK
w szkołach podstawowych Gminy Żary" z klasyfikacji dochodów majątkowych na dochody bieżące;

Rozdział 92109 § 0950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 520 zł - wpływy z tytułu odszkodowań
wynikających z umów - świetlica w Marszowie;

Rozdział 80101 § 0950 - przesunięcie planu z Urzędu Gminy do budżetu Szkoły Podstawowej w Bieniowie
na kwotę 239,85 zł - odszkodowanie za wybitą szybę w budynku szkoły;

Szkoła Podstawowa w Lubanicach

Rozdział 80101 § 0950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.438,12 zł - wpływy z tytułu odszkodowań
wynikających z umów;

Wydatki

Rozdział 01010 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.000 z l - zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 01010 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.267,32 zł - zakup usług pozostałych;

Rozdział 70005 § 4610 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.500 zł - koszty postępowania sądowego
i prokuratorskiego;

Rozdział 75023 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 7.000 zł - zakup usług pozostałych;

Rozdział 75023 § 4610 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.000 zł - koszty postępowania sądowego
i prokuratorskiego;

Rozdział 75075 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł - zakup materiałów i wyposażenia;,

Rozdział 75075 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł - zakup usług pozostałych;

rozdział 75095 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 700 zł - zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 75814 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.000 zł - zakup usług pozostałych - opłaty
bankowe;

Rozdział 80113 § 4500 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 840 zł - pozostałe podatki na rzecz budżetów
jednostek samorządu terytorialnego - podatek od środków transportowych za autobus przewożący dzieci do
szkół;

Rozdział 85395 § 4217, 4219, 6067, 6069 - przesunięcia między paragrafami na łączną kwotę 31.800 zł -
dostosowanie klasyfikacji budżetowej do przewidywanych wydatków;

Rozdział 90001 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 600.000 zł - zakup usług pozostałych - usługi
odbioru ścieków z m. Mirostowice Dolne i Grabik - opłaty na rzecz Zakładu Wodociągów i Kanalizacji;

Id: BAF88EF7-2D1F-4932-A4E2-B1BB422DB46F. Podpisany Strona 1



Rozdział 92109  § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 520 zł - zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 92195 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.000 zł - zakup materiałów i wyposażenia -
zabezpieczenie terenu placu zabaw w Łazie przed osuwaniem;

Rozdział 92195 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.500 zł - środki na zagospodarowanie
placu zabaw w m. Mirostowice Dolne ul. Kolejowa;

Rozdział 92601 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.500 zł - zakup materiałów i wyposażenia -
materiały do wykonania wiat stadionowych dla zawodników na boisku sportowym w Drożkowie;

Rozdział 92601 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 400.000 zł w celu zabezpieczenia
brakujących środków do realizacji inwestycji pn. "Budowa boiska lekkoatletycznego w m. Grabik„ - brakująca
kwota po II przetargu;

Zmiany w Funduszu Sołeckim Mirostowice Górne

Rozdział 75095, 92109, 92195 § 4210, 4300 przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę
1.801,55 zł oraz rezygnacja z przedsięwzięcia pn. "Wyrównanie terenu przy boisku" a w zamian za to
wprowadzenie nowego przedsięwzięcia pn. "Wykonanie konstrukcji metalowej pod scenę, zakup podłogi na
scenę";

Centrum Usług Wspólnych

Rozdział 75085 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.952 zł - zakup usług pozostałych;

Szkoła Podstawowa w Lubanicach

Rozdział 80101 § 4210, 4270 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 5.438,12 zł - zakup materiałów
i wyposażenia oraz zakup usług remontowych - środki z otrzymanego odszkodowania za szkody powstałe
w budynku szkoły;

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach

Rozdział 85149, 85219, 85220 § 4300, 4270 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na łączną
kwotę 5.000 zł - zabezpieczenie środków na malowanie mieszkania chronionego w m. Grabik 97 oraz na usługi
związane z ABI;

Id: BAF88EF7-2D1F-4932-A4E2-B1BB422DB46F. Podpisany Strona 2




